МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЯНТОР

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]«26»  декабря   2022 года						                     № 322

О внесении изменений в решение
Совета депутатов городского
поселения Лянтор от 28.10.2021 № 222

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, в целях регулирования правоотношений по организации и осуществлению бюджетного процесса в муниципальном образовании городское поселение Лянтор,

Совет депутатов городского поселения решил:

1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Лянтор от 28.10.2021 № 222 «Об утверждении Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в муниципальном образовании городское поселение Лянтор» (в ред. от 28.12.2021 №233) (далее – решение) следующие изменения:
1.1. Пункт 5.4 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«5.4. Без внесения изменений в решение о бюджете Администрация города в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации вправе вносить изменения в показатели сводной бюджетной росписи бюджета по следующим дополнительным основаниям:
1. перераспределение бюджетных ассигнований по соответствующим кодам классификации расходов бюджета на проведение отдельных мероприятий в рамках муниципальных программ и непрограммных направлений деятельности городского поселения, а также между исполнителями (соисполнителями) муниципальных программ;
1. перераспределение бюджетных ассигнований при образовании экономии средств на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), в том числе сложившейся по результатам проведения закупок товаров, выполнения работ, оказания услуг, в текущем финансовом году и (или) плановом периоде;
1. перераспределение бюджетных ассигнований на предоставление муниципальным бюджетным учреждениям городского поселения субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и субсидий на цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания, между разделами, подразделами, целевыми статьями, группами и подгруппами видов расходов классификации расходов бюджета;
1. перераспределение бюджетных ассигнований в целях обеспечения в бюджете городского поселения условий предоставления межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;
1. изменение бюджетной классификации расходов бюджета городского поселения без изменений целевого направления средств;
1. перераспределение бюджетных ассигнований между текущим финансовым годом и плановым периодом в пределах общего объема бюджетных ассигнований;
1. в случае уточнения объема межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, а также поступления инициативных платежей, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, сверх объемов, утвержденных решением о бюджете.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Лянторская газета» и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 01.01.2023.

	Председатель Совета депутатов городского поселения Лянтор

	           Временно исполняющий
           полномочия Главы города

	______________ А.В. Нелюбин
	_______________ С.П. Жестовский

image1.emf

oleObject1.bin